Министерство образования и науки Российской Федерации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ореховская средняя общеобразовательная школа»

Бурлинского района Алтайского края

           658802  Алтайский  край  Бурлинский  район  с. Орехово  ул. Чапаева 42

      Телефон  (8-385-72) 21-3-33,  E-mail: osoh@ngs.ru

  ПРИКАЗ

    28.10.2015г.                                          с. Орехово                                                № 120

Об утверждении Положения «О порядке создания,

организации работы, принятия решений

комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений»,

комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений

на 2015-2016 учебный год

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»

(п.3. ст.45)

                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «О порядке создания, организации работы, принятия

решений комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений» МБОУ «Ореховская СОШ»  Бурлинского

района (Приложение 1).

2. Утвердить положение «О порядке создания, организации работы, принятия

решений комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений» МБОУ «Ореховская СОШ» структурного

подразделения группы детского сада «Солнышко». (Приложение 2).

3. Утвердить состав комиссии, на основании протокола № 1 от 30.10.2015 г.

общешкольного родительского комитета, протокола № 1 от 27.09.2015 г.,

общего собрания трудового коллектива МБОУ «Ореховская СОШ»

(Приложение 3)

4. Утвердить персональный состав комиссии, на основании протокола № 1 от

30.10.2015 г. родительского комитета, протокола № 1 от 27.09.2015 г.,

общего собрания трудового коллектива группы детского сада «Солнышко»

(Приложение 4)

5. Утвердить образец заявления в комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений (Приложение 5).

6. Утвердить форму журнала регистрации заявлений (Приложение 6).

7. Шапиеву Д.М., оператору школы разместить данный приказ и Положение на

официальном сайте ОУ.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                  М.Т.Швец

С приказом ознакомлены:                                                                  Д.М.Шапиев

 В.П.Паленчук